
9a/  $a/zerg

nÁucovÁ sMLoUVA o oí lo

č .zlRsl2ol8

o provedení  konzervace sbí rkové ho předmětu

uzavřená dle ustanovení  $ 2586 a násl. zák. č .89/2012 Sb. obč anský zákoní k,
ve znění  pozdějš í ch předpisů

Muzeum Blanenska, pří spěvková organizace
se sí dlem :  Zámek'J'/  1', 67 8 01 Blansko

zapsané  v obchodní m rejstří ku vedené m Krajským soudem v Brně vlož ka Pr, list 1908
lČ :  04551320
DlČ : CZ04551320
jednají cí  Mgr. Bc. Pavlí nou Komí nkovou, ředitelkou

(dále jen''objednatel'')

a

Archeologický ú stav Akademie věd č R, Brno, v. v. i.

se sí dlem: Č echyňská 363/ !9,602 00 Brno

lČ :  68081758
DlČ : CZ68081758
jednají cí  PhDr. Lumí rem Poláč kem, CSc., ředitelem

(dále jen''zhotovitel'')

I .

Předmět a ú č e!smlouvy

1. Předmětem té to smlouvy je závazek zhotovitele prové st dí lo a závazek objednatele zaplatit
zhotoviteli dohodnutou cenu za provedení  dí la.

2. Dí lem se pro ú č e|  té to smlouvy rozumí zajiš tění  provedení  konzervace č ásti mincovní ho nátezu z

Bořitova, ktený je zapsán ve sbí rce Muzea Blanenska, pří spěvkové  organizace. Zhotovitel je

oprávněn se sbí rkovým předmětem nakládat za ú č elem zajiš tění jeho konzervace na základě sm| ouvy
o výpů jč ce č . l'SlSoY / 201'8.

3. Zhotovitel se zavazuje při rekonstrukci postupovat v souladu s ustanovení mi obecně závazných
právní ch předpisů , a s patřič nou odbornou pé č í .



I I .

Doba a mí sto plnění

1. SmIuvní  strany se dohodly, ž e dí lo bude plněno po č ástech' Jednotlivé  č ásti budou specifikovány

v dí lč í ch objednávkách vystavených objednatelem a doruč ených zhotoviteli prostřednictví m emailu.

V objednávkách budou konkretizovány ú kony, které  zhotovitel bude v rámci provádění  dí la realizovat

a specifikova né  jed notlivé  č ásti konzervova né ho sbí rkové ho před mětu.

2. objednatel se zavazuje zhotoviteli při provádění dí la poskytnout potřebnou souč innost. Zhotovitel
je povinen objednatele informovat o prů běhu konzervace.

3. Zhotovitel je povinen prové st č ást dí la v termí nu odsouhlasené m v objednávce; celé  dí lo musí  být

dokonč eno a odevzdáno nejpozději do 21. t2.2ot8.

I I  I .

Cena za dí lo

< :

1. objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné  splnění  dí la a za už ití  jeho výsledku dle

podmí nek té to smlouvy, jakož  iza vš echna dalš í  plnění  zhotovitele dle té to smlouvy, dohodnutou

cenu.

2' Celková cena dí la nesmí  přesáhnout 104 000 Kč  vč . DPH.

3. Cena dí la bude objednatelem zhotoviteli uhrazena bezhotovostně na bankovní  ú č et uvedený

v záhlaví  té to smlouvy, na základně vystavených běž ných faktur se vš emi zákonnými nálež itostmi

daňové ho dokladu, se splatností  nejmé ně 1_4 dnů  od doruč ení  objednateli. o zhotovených č ástech

dí la bude vyhotovena zpráva, která bude pří lohou faktury.

4. Dí lo bude po dokonč ení  a uhrazené  vš ech č ástí  objednateli předáno, spolu s vrácení m sbí rkových

předmětů , o předání  bude poří zen protokol, jehož  souč ástí  bude zpráva o provedené  konzervaci

a popis dí lč í ch ú konů  týkají cí ch se jednotlivých č ástí dí la.

lv.
Práva a povinnostismluvní ch stran

] .. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené  dí lo, resp. na kaž dý jeho dí lč í  výsledek záruku za

jakost v dé lce trvání  24 měsí ců , která poč í ná běž et od okamž iku řádné ho převzetí  dí la objednatelem

(dále jen ,,záruč ní  doba"). V pří padě, ž e objednate|  zjistí  vzáruč ní  době jakoukoliv vadu dí la, je

oprávněn takovou vadu kdykoliv během záruč ní  doby sdělit pí semně zhotoviteli (přič emž  za

pí semnou formu se pro tento ú č el pokládá i forma e-mailové  komunikace), a zhotovitel je povinen

kaž dou takto řádně vytč enou vadu odstranit bez nároku na jakoukoliv dalš í odměnu.

2. Zhotovitel se zavazuje, ž e při provedení  dí la bude využ ita veš kerá invence, zkuš enosti i um

zhotovitele, k dosaž ení  co nejlepš í ho výsledku ve prospěch objednatele. Zhotovitel se při provádění

dí la zavazuje ří dit pokyny objednatele.

3. Zhotovitel se v té to souvislosti zavazuje, ž e zjistí -li na sbí rkových předmětech, jakoukoliv závadu,

která by bránila v řádné m provedení  dí la, je povinen takovou skuteč nost bezodkladně ohlásit

objednateli a vyč kat jeho dalš í ch pokynů .

4. objednatel je oprávněn od té to smlouvy odstoupit v pří padě, ž e zhotovitel poruš í  ustanovení  té to

smlouvy, jakoŽ ivpří padě, ž e zhotovitelem odevzdané  dí lo nevyhovuje objednateli po odborné

stránce a odmí tne-li zhotovitel dí lo přepracovat v přiměřené  lhů tě dle pokynů  objednatele.

odstoupení  musí  být uč iněno pí semně a doruč eno zhotoviteli. Úč inty odstoupení  objednatele od

té to smlouvy nastávají dnem doruč ení  oznámení  o odstoupení .

{ a-



a^

5. Vady a nedodělky, které  se mohou objevit při předání  dokonč ené ho dí la je zhotovitel povinen

odstranit ve lhů tě dojednané  a zaznamenané  v předávací m protokolu objednatelem.

V.

Závé reč ná ustanovení

1. Tato smlouva je platná a ú č inná dnem podpisu oběma stranamia je sjednána na dobu urč itou, a to

do 31. 12.201,8.

2. Tato smlouva byla sepsána ve třech stejnopisech, dvě vyhotovení jsou urč eny objednateli a jedno

vyhotove n í  pro zhotovitele.

3. Smluvní  strany se zavazují , ž e budou respektovat oprávněné  zájmy druhé  smluvní  strany, budou

jednat v souladu s ú č elem té to dohody a nebudou jej mařit, přič emž  uskuteč ní veš keré  právní  a j iná

jednání , která se ukáž í  být nezbytná pro dosaž ení  ú č elu té to dohody.

4. Veš keré  změny a doplnění  té to dohody vyž adují  dle výslovné  vů le smluvní ch stran pí semnou

formu.

5. Pokud některé  z ustanovení  té to dohody je nebo se stane neplatným, neú č inným č i zdánlivým,

neplatnost, neú č innost č i zdánlivost tohoto ustanovení  nebude mí t za následek neplatnost dohody
jako celku ani j iných ustanovení  té to dohody, pokud je takové to neplatné , neú č inné  č i zdánlivé

ustanovení  oddělitelné  od zbytku té to dohody. Smluvní  strany se zavazují  takové to neplatné ,

neú č inné  č i zdánlivé  ustanovení  nahradit novým platným a ú č inným ustanovení m, které  svým

obsahem bude co nejvěrněji odpoví dat podstatě a smyslu pů vodní ho ustanovení .

6. Tuto smlouvu lze vypovědět č i od ní  odstoupit před uplynutí m sjednané  doby pouze za podmí nek

stanovených právní mi předpisy nebo touto smlouvou. Tato smlouva mů ž e být ukonč ena také

vzájemnou dohodou smluvní ch stran nebo pí semnou výpovědí  s výpovědní  lhů tou jeden měsí c.

Poč átek výpovědní  lhů ty je stanoven na první  den následují cí ho měsí ce po měsí ci, ve které m byla

výpověd'podána.

7. Tato smlouva a vztahy z té to dohody vyplývají cí  se ří dí  právní m řádem Č eské  republiky, zejmé na

pří sluš nými ustanovení mi zákona č .89/201'2., obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

8. Vzhledem k veřejnoprávní mu charakteru objednatele zhotovitel prohlaš uje, ž e je s touto

skuteč ností  obeznámen a souhlasí  se zveřejnění m smluvní ch podmí nek obsaž ených vté to smlouvě

vrozsahu a za podmí nek vyplývají cí ch z pří sluš ných právní ch předpisů , zejmé na zákona č .1'06/1'999

Sb., o svobodné m pří stupu kinformací m, ve znění  pozdějš í ch předpisů , a zákona č .340/2015 Sb., o

registru smluv, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

V Blansku dne: 3. 4.20L8

Mgr. Bc. Pavlí na Komí nková

ředitelka Muzea Blanenska, p. o.

V Brně dne:3. 4.2oI8

Za zhotovitele:
Ý Úsmv
 '7.v.i.
ň;;ki í .143/19

PhDr. Lumí r Poláč ek, CSc.

ředitel Archeologické ho ú stavu Akademie

věd Č eské  republiky, Brno, v. v. i.



' - , / 'í * ; '. ", 
/ -ť

mCIBATE6{  X{

nÁr* covÉ  sutLouvĚ o ní uo

č .2/Rs/a018

o pnovcdení  koneervaae sbí rkové ho předměttr

uzavřená dle ustanovení  $ 2586 a nást. zák' č . 89/2012 5b. obč anský zákoní k,

ve znění  pozdějš í ch předpisů

Muzeum Blanenska, pří spěvková organizace

se sí dlem: Zámek 1-!L,67801 Blansko

zapsané  v obchodní m rejstří ku vedené m Krajským soudem v Brně vlož ka Pr, list 1908

lČ :04551320
DlČ : CZ0455] .320
jednají cí  Mgr. Bc' Pavlí nou Komí nkovou, ředitelkou

{ dále jen 
] 'obi'9dnatel''}

d

Archealogický Ústav Akadomie věd č R, Brno, v. v. i.

se sí dlem: č echyňská 363/ t9,602 00 Brno

lČ :68081758
DlČ : CZ68081758
jednají cí  PhDr. Lumí rem Poláč kem, CSc., ředitelem

{ dále jen "zh0tovitel''}

smluvní  stranY se dohodly na změně v,ýš e uvedené  smtouvy takto:

1. V č l. l,. odst. 2 poslední  věta zní :  Zhotovite| je oprávněn se sbí rkovým předrnětem nakládat na základě
platné  smlouvy o vypů jč ce.

2. V č l. lll odst. 3 se poslední věta zruš uje.

3. V č l. lll odst. 4 zní :  Po dokonč ení  dí la a uhrazení  vš ech č ástí  bude objednatel neprodleně informován.

Sbí rkové  předměty budou nadále ulož eny u zhotoví tele na základně platné  smlouvy o výpů jč ce.

objednateli bude předána pí semná informace o postupech při prováděnÍ  konzervace, spolu

s veš kerou dokumentací , která byla při zpracování  sbí rkové ho předmětu po dobu výpů jč ky poří zena,

v inforrnaci bude vyznač eno předání  a převzetí oprávněnými odbornými pracovní ky obou muzeí .



4. ostatní  ujednání  smlouvy zť rstávají  v platnosti.

5. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech,
smluvní ch stran obdrž í  po jednom'

které  mají  charakter originálu, kaž dá re

V Blansku dné : 20. !2.zaL$

Za objednatele:

V Brně dne:2L.t2.?a18

Za zhotovitele:

tr Mu:iaqm a-Ln n!L,
přlspěvkoví organirace
zámek 1/ í , 678 o:1' Blansko
É  ocssr3ao, otČ  czo4ssr rzo
+ tl20 51ó 417 2?J.
www.muicu$-.bhtgnikarz

PhDr. LumÍ r Poláč ek, CSc'

ředitel Archeologické ho ú stavu Akademie

věd č eské  republiky, Brno, v. v. i.

.* ,t í ij{ tEol.ilG ffi ffiÝ * sreil'
Áv č R, BfiiNo, v'v'i"

60? s* 'třno, * e* hyňská 38afig

Č eská resu$tike

MUZEUM
BT,ANENSTA


